
DZPZ/333/14PN/2018 

 

                                                                                                                    Olsztyn, dnia 19 marca  2018 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

Do wiadomości 

uczestników postępowania 

 

 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych – programy lekowe (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie nr 530961-N-

2018, 2018-03-14) 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy,                             

iż w  przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania: 

 

 

Zapytanie 1   Dotyczy części nr 2 

Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego 

dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 

5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji                              

o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury 

korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie ?  

Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału 

dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany ceny w trakcie realizacji umowy. 
 

 

1. Dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści:   

„ W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata 

statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu 

decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących 

uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym  braku 

możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru 

równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.” 

 

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działanie zamawiający zamierza podjąć w razie 

wystąpienia wymienionych okoliczności?” 

W projektowanej ustawie o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw (projekt z dn. 

3.02.2017 r.) zmianie ulega m. in. art. 11 ustawy o refundacji leków, zgodnie z którym Minister Zdrowia 

będzie miał możliwość zmiany każdej decyzji refundacyjnej z urzędu w niesprecyzowanym                                 

i nieograniczonym zakresie – art. 11 ust. 12:  

„12. Minister właściwy do spraw zdrowia może wszcząć z urzędu postępowanie w sprawie zmiany 

decyzji administracyjnej o objęciu refundacją oraz ustaleniu urzędowej ceny zbytu dla leku, środka 

spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobu medycznego w przypadku: 

1) zagrożenia wystąpienia istotnego ograniczenia dostępności świadczeniobiorców do leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych lub  

2) znacznego wzrostu odpłatności lub dopłaty świadczeniobiorców do leków, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, lub 



3) wystąpienia nowych okoliczności faktycznych lub pojawienia się  nowych dowodów wpływających  

na ocenę kryteriów, o których mowa w art. 12 pkt. 3-12.” 

 

Z uwagi na to, iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co 

oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te które pozostają w jego portfolio i do których 

dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie 

nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. 

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja niektórych leków może następować bezpośrednio do 

szpitali, a to znaczy, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe 

skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.  

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na 

rynku może nie być produktów spełniających wymogi równoważności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 
 

2. Dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy – termin ważności dostarczanych leków. 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków z minimum 12 do 6 

miesięcy od daty dostarczenia? 

 

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. 

Oprócz tego, zgodnie z prawem farmaceutycznym, produkty lecznicze są pełnowartościowe                                  

i dopuszczone do obrotu do ostatniego dnia swojego terminu ważności.  

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Dostawy produktów z 

krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 

nie musi wyrazić upoważniony  przedstawiciel Zamawiającego?” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 
 

3. Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy – termin dostawy oraz dostawy „na cito” 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 24 godzin do co 

najmniej 48 godzin a w przypadku dostaw produktów leczniczych „na cito” z 12 godzin do 24 godzin? 

 

Tak krótki terminy dostaw, jakie zostały wskazane we wzorze umowy, faworyzuje lokalnych dostawców, 

a tym samym naruszają zasadę równego udziału stron w postępowaniu. Ponadto, ze  względu na skalę 

prowadzonej przez Wykonawcę działalności, termin 24-godzinny jako standardowy termin, nie zawsze 

jest możliwy do realizacji, zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach 

popołudniowych dnia poprzedniego. Jeszcze trudniej zapewnić jest dostawę „na cito” w ciągu 12 godzin. 

Oczywiście w miarę możliwości Wykonawcy dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym                        

z możliwych.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy. 
 

UWAGA: 

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia . 

 

 

 

 

 
                                               DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

 

                                                                                   Irena Kierzkowska 

                                                                                                                  (Podpis osoby uprawnionej) 
 


